
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16-05-2024 che disciplina per il biennio 2024/2026 

le procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO l’art. 3, comma 3, dell’O.M. 88/2024, che stabilisce che “Ai fini dell’aggiornamento e 

dei nuovi inserimenti nelle GPS di prima e seconda fascia, i punteggi, le posizioni e le 

eventuali precedenze sono determinati, esclusivamente, sulla base delle dichiarazioni 

rese dagli aspiranti attraverso le procedure informatizzate di cui al comma 2”; 

VISTO l’art. 3, comma 9, lettera a) dell’O.M. 88/2024, che stabilisce che “Le GPS relative ai 

posti comuni per la scuola secondaria di primo e secondo grado, distinte per classi di 

concorso, sono suddivise in fasce così determinate: 

a) la prima fascia è costituita dai soggetti in possesso dello specifico titolo di 

abilitazione”;  

VISTA la domanda, presentata dal docente Stellato Cesare, di aggiornamento della posizione 

nelle GPS per la provincia di Caserta per il biennio 2024/2026, di prima fascia per 

AAAA e EEEE, di seconda fascia per A030 e A029, di prima fascia per AL55 e 

AL56;  

PRESO ATTO che il docente Stellato Cesare, nella domanda di aggiornamento delle GPS per 

il biennio 2024/2026 per le classi di concorso AL55 e AL56 ha chiesto l’inserimento 

nella prima fascia, dichiarando come titolo di accesso la sentenza n. 899/2024 emessa 

dal Tribunale di S.M.C.V. – Sezione Lavoro – nella causa iscritta al n. R.G. 

1648/2023, la quale stabilisce solo il reinserimento per gli anni scolastici dal 

2020/2021 al 2022/2023 del docente nelle graduatorie da cui era stato depennato e 

non l’inserimento ex novo nella prima fascia per le classi di concorso AL55 e AL56, 

sentenza puntualmente eseguita con decreto di questo Ufficio prot. n. 11412 del 

13.06.2024; 

CONSIDERATO che dalle dichiarazioni rese nella domanda di aggiornamento delle GPS per il 

biennio 2024/2026 ai sensi del DPR 445/2000, si evince che il docente Stellato 

Cesare non è in possesso dello specifico titolo di abilitazione richiesto per 

l’inserimento in prima fascia, né la citata sentenza riconosce il possesso di un titolo 

abilitante utile per l’inclusione nella prima fascia delle GPS; 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione del docente Stellato Cesare dalle GPS di prima 

fascia per le classi di concorso AL55 e AL56 al fine di assicurare la legittimità delle 

stesse, nonché la tutela delle posizioni giuridiche degli aspiranti, con particolare 

riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento tra i partecipanti alla 

procedura di cui trattasi; 

DISPONE 

l’esclusione del docente Stellato Cesare, nato il 04.01.1976, dalle GPS di prima fascia per le classi 

di concorso AL55 e AL56 valevoli per il biennio 2024/2026, per mancanza dello specifico titolo di 

abilitazione richiesto dall’O.M. 88/2024. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  

IL DIRIGENTE 

Monica Matano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  


		2024-08-07T11:34:18+0000
	MATANO MONICA


		2024-08-07T14:18:13+0200
	protocollo




